mus, summum desiderium nostrum fuit,ut perpvo-

priam personam adircmus praesentiam vestram, nisi

nos relinuisset periculum molestise corporalis, quod
ineundo facile incurreremus de nobis vera fatendp,
vel periculum lapsus animsequod nobis immineret

vcranegando. Sic enim Pctrus Christum negasse

dicitur, non quod negaret Christura esse Christum,

sed quia negavit Cliristi se -esse discipulum. Milto

itaque interim vobis fratrem istum praesentium por-

tilorem, queni rogo ut vice mea familiarem liabea^

tis, et in his quse salubriter et utiliter- reverentise

vestise suggesserit, lanquam meipsum audialis.

Valete. ' "
".

EPISTOLA LXXXII.

Ivo, Dei gratia'Carnolensh Ecclestm minhier, GAU-

. XRIDOVindocinensh monasterii abbati, salutem.

. Quidam frater monasterii tui nomine Daniel ad

nos veniens graviter conquestus est a tua fraterni-

tale se inordinate et miserabiliter multolies tracta*

tum tam contumeliisverborum quam injuriis vcr-

berura, et qualem te in se expertus cst, aalem le

exislere iif omnes, aut pene omnes pronunliat.

Tlnde nioneo ^fraternitatem tuam qualenus zelum

tuum ita roodifices, ut nec tumori parcas, nec.in sa-

nas parles ferrum mittas, et quos corripis cum cha-

rltate corripias, et quibus parcis cum charitale par«

cas. Nostienira quiacum unusprophetarumligna coe-

dens 41 immoderale percuteret, ferrum de mani-

bus a prosilivifde manubrio, et unum defiliis pro-

phetarum occidit. Sic sic, charissime, immoderatus

rigor disciplinse quos corripit non corrigit, sed in

laqueum diaboli prsecipitanter impellit. Rogo itaque
et raoneo fraternilatem tuam, quoniam praedictus-
monachus sub pondere covreptionis luae [correclio-
nis lus. c] deficit, ul euni in aliquacella monasterii

tui vespirave permittas, aut, si onnuno importabilis

fl libi videtur ejus conservatio,- licentiam ei. salvandi
animam suam in alio monasterio concedas^ et hoc
mihi ad prsesens rescrihas. Jta enim lieri polerit ut et
frater renovalis moribus meliorelur, et anima ejus
de manu tua non requiratur. Vale.

. - EPISTOLA LXXXIII. _ ,
'

\
Reverendh hi Chrisio frairibus dimcesh Remensis

ephcoph, Ivo, humilis Carnolensium Ecclesim tiii-

nhler, salulem in Domino.

, Litteras a metropolitano vestro ad vos directas
vidimus el legimus (ep. 85) et quam asperis et mi-

nacibus verbis sit usus diclator carum, credo quia
meminit prudentia vestra. Sed quidquid niinarum

vel contumeliarum intentent liiterse illse, vestrum

est tam pro vobis quam pro confratre vestro Sues-
" sionensi episcopo pondus earum animadvertere, et

in periculo ejus periculum vestrum studiose prseca-
vere. Si enim concessum fuerit, ut metropoUtanus
in Ecclesiis coniprovinclalibus (Graiian. cau. 9, q. 3)

absque consensu [concessu, ms. c ] episcoporum,
qui eis praesunt, quidquid voluerit, valeat imperare,
clericos earumdem judicare, vel ab olficio suo'su-

spendere, dignitafi episcoporum indignaUet violen-

lia, et auctoritati sanctorum Patrum ruinosa injuria

[sotus cod. Put. calumniosa injuria]. Rogatu itaque
coiifratris vesfri Suessionensis [al. Suessionis] epi-

scopi, ex communi debilo charitatis hortamur ve.
slram reverentiam, ut liujusmodi incoeplis manus
oJnias extendalis, el tantos iropelus canonicseaucto-

r. ritatis ariete repellatis. Habetis eniiu in Heplalico,

quia in contentione duorum, qui ad alterius pudenda
manum miserit, lapidibus obruatur (Deuler. xxv,

videnotas). Quod quid.est aliud dicere, nisi qui in

aliqua disceplaliohe in aliquem convitiosa verba pro-.
tulerit, ab omnibus duriter argualur. Quandiu enlm
Suessionenses parali sunt in capilulo suo per epi-
scopum suum canonice satisfacere, nemo cis debet
hseresis aut sacrilegii crimen imponere, et ipsi cle-

jvici vel eorum episcopus, si canonica sevvatur au-

ctoritas, nisi canonice satisfactum fuevit, eis de

objecta pev scriptum infamia nullatenus debent ad

objecta [unus cod. debent objectis] respondere. Et

cum ea quse a me scripta sunt multis auctorilatibus

possint muniri, pauca de multis subnecteve euvavi,
D non ad dpcendura vos, sed ad eommonefacieiidum.

Dicit enimJ~ealus Augustinus : * Qui maledicto vel
criminis objectu aliquem laesit, studeat ex ore«odem

proferremedicamenta undeprotulitvuhiera. i Alio-

quin secuudum papam Fabianum, qui non pvobaye-
rit quod ohjecit, poenam quam intulit, ipse patiatur
(tit. Qua pmna, etc. apud Grat. cau. 2, q. 5). Nisi
illudforte obsit, quia majorum nugse negotia vocari
solent. De non judicanda vero alterius Ecclesia, mul-
torum sententiis consenliens inter alia dicil Callix-
tus papa (ep. 2, el In c, Sicut cau. 7, q. 1). i Sicut
alterius uxor nee adulterari ab aliquo vel judicarr
aul disponi nisi a proprio viro eo vivente ~~iermitlitur.

o e mardbas deest in ms. c. Idem locus^pist. 164, ex Deufer., c. 19. • - - r ~
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sic nec uxorepiscopi, quse ejus ecclesia veiparochia t

indubilauier intellegiiur, eo viyente absque ejus

Judicio etvoluntate.alteri judicari yeldisponi con-

ceditur. » Inde etiam scribit papa Nicolaus Radulfo

Bituricensi archiepiscopo (refert. epist. 256): . Con-

questus est apostolatui nostro frater nosler Sigego.-
dus archiepiseopus Narbonensis, quod clericos suos

eo invito ad judicium tuum venire compelias, et de

rebus ad Ecclesiam suam pertinentibusco inconsulio

quasi j*urepalriarchatus lui disponas, cum Jioc .ncc

antiquitas {cui Patres sanxere reverentiam) habeal,
et auctoritas sacrorum canonum penitus interdicat,
nisi forte pro causis quas apud se terminare non

possunt, ad te quasi ad patriarcbam suum provoea-

verinl; vel, si episcopus suus deces.serit, res Eccle-

sise suae judicio tuo dispensare voluerint. Primates ]
enim vel paU-iarchas nihil privilegii habere prse ca>,-

_leris episcopis, nisi quantum sacri canones eonce-

dunt, el prisca consuotudo illis antiquitus contulit,

diffinimus, ita ut secundum Mccenas regulas sua

prhilegia serventur Ecclesiis » (c. 1, 2, 8, 10,17,

21, cau. 25, q. 2). Possem ju hunc modum multa

inlerponere, sed supervacuum videtur, quoniam ha-

bentur apud vos sicut apud nos. Valete.

EPISTOLA LXXXIV,

JOANNIpresbytero cardinali, Romanm Ecclesim le-

gaio, Ivo, humilis Carnolensium Ecclesice minhter,
- legalienefungi inChrhlo.

Litteras luse benevolcnli-e indices nuper.accepi,

quibus aliqua consiautiae -tuae ppera parvitati lneae

iiotificasti. Inquibus hoc egregie laudabile intellexi, '

quod te a communione rcgis a abstinuisti, quoniam
in hoc et famaetuse et legationi tibi commissse san.e

eonsuluLli, UceLquidam Belgicseprovinciae episcopi
iu Pentecosten contra interdictum bonae iuemori~e

papae Drbani coronam ipsi regi imposuerint, .tan-

quam' morluo prsecone justitiam [justilia. ms. c]
mortuam esse crediderint. Quod autem Pictavis aul

inira provinciam Aquilanicam concilium celjbrarc

disponis, omnino laudo, quia si intra provinciam

Belgicam vel Celticam concilium celebraretur, niulla

premi sUentio oporlevet, quae ventiiata scandalum

genev-arent, et totum pene fructum concilii aliqua
exsestuatione praefocarent, pressa vero silentio, tan-

<jua~n-verbo Dei alligato, legationis tuae auctoritati

[solus v. c. Put,- verbo Dei suffocato, Romanse au-

ctoritati] plurimum derogarent. -De termino vero
habendi concilii, quem iv KaJ. Aug. designasti, fa-
cile occasionem quserent -episcopi partium noslra-

rum, dicturi non-esse congruum-spatium ad pera-
gendam viam, et praeparandum viaticum. Non euira

poterunt mulli episcoporum ad locum pervenire
concilii, nisi per multos circuitus.ctper acquisitos

undecunque eonduclus. Si ergo videtur ^prudenlise
UKS.convenientior videretur mihi terminus in capite
aulanH"! - quando \al. quoniam] et annus erit ferti-

lior, et unasquisque inviLatus indulto sibicongruo

l_spatio ad eumdum paralior. Si autem praeter spem
evenerint haec omnia, cum Dous invicem nos loqui
concesserit, et de termino et de locb habendi conci-

lii, et de mullis aliis cum prudentia tua traclabo,
quia multa praetereo quse non siue ratione interim
chartae commendare dissimulo. Mitto itaque tibi _§,2
cum brevigerulo [unus v. c. cum hoc gerulo] tuo
cursorem istjim, per quem mihi remandes et de

lempore et de loco colloquii noslri, et de conslitu-
tione habendi concilii. Vale.

EPrSTOLA LXXXV.
MAJiASSjEreverendo Remorum archiepiscopo, Ivo, hu-

milh Carnotensh Ecclesim minhler, charilath
visceribus abundare.

Allataesunt nobis nuper Utterse (epist, 85) a vobis

B-per comprovinciales episcopos yestios niiss», qui-
JJUSperlectis intelleximus "grave scandalum levi de
causa inter Remensem et Suessionensem Ecclesiam
nuper exortum. Cum autem in provineia vestra pe-
regrinuro, sit judicium nostrum , peregrinum lamen
non putamus esse consilium nostrum, quo charitate
suadente reverentise vestrae et omni religionl, sifa-
cuitas esset, vellemus Iiene esse consultum. Vide-
bantur autem. illae litterae, ut pace vestra dicani,
plus continere invectionis quam correclionfs [corre-
ptionis. ms. c.], perturbationis quam reconciliatio-
nia, magis percutere robur sanorum quam cblligare
vulnera infirmorum, niti etiam auctoritatibus hone-
stis et firmis, non tamen satis apte h ad id de quo
agebatur accommodatis. Nec ista mordendo dico,

C sed dolendo, fralerno amore desidcrans ut scanda»
Jum prudentimoderatione sopiatis, et his qui cuiiosi
-sunt ad cognoscendam vilam alienam (epist. 7 ct

118), desidiosi aulem ad corrigendani suam, oeca-
sionem disceptandi de vobis quam celerius polesiis
.subtrahalis, et csecis offeudiculum non ponatis. Le-
gitur enim in Exodo quia si litigaverint duo viri, et

perculserint mulierem praegnantem, et exierit infaris
nondum formatus, detrimentum palietur quantum
indixeritvirejus, et dabitpro anima sua (Exod.xxi).
Quid est autem haec mulier praegnans, nisi aniriia
infirma, nondum in amore Dei perfecta? hssc ergo
aninia rcligiosis viris inter se contendentibus, et sua
contentione scandalum generantibus, percutitur ct

_ scandalizatur, ita ut amorem Dei, quem -tenuiler

conceperat, abj'iciat et perdat. Qui aulem huic in-
firmiori et muliebri animaeabortivum excussit, dam-
num patictur, quia mercede, qua fidelis servus pro
lalento mulliplicato donandus est, privabitur. Vir
_-\ero hujus mulieris est, Christus qui posnam hiiic

offpiisioiiidebitam inducit [indicil, ms. c. in quo duo

sequeniia verba desunt\ sic dicens, (Marc. ix) :

Qui scandulizaverit nnum de pusillh credentibus in

me, bonum esl ei. mn^is si circumdaretur mola asi-
naria collo ejus, el in mare milteretur. Quse detri^
menla ul evitare valeatis, filiam vesU~amSuessio-

nensem Ecclesiam, quam sacrilegam, lieet canoniea

» Philippi.de rjuo epist. 211,- - h Apte, ckest in nis. .c.

PATROL. GLXII. • ; " - '*
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»hedire paralani, prout libuit, appellatis [a/. appel-
.astis ita, ms. c], ad sinum matris patorne revocate,
*l hsec amaritudinis verba, quse seternarum inimi-
."itiarum esse monumentum possunt [possunt esse

.nonimenlum, ms. c.], mutata in melius mente tem-

i>erate: ne^forle, si perlinaciter vos invicem mordetis
it comedilis, ab invicem consummamini. Qtiantum
-"iiim intellexi, nisi zelum vestrum temperaveritis,
uon absque canonica ralioue- cavebit se judicio ve-
stro submitlere, qui vclut in hostem videmini ad-
versus eam exercifum.coramovere, et quasi procin-
clum belli prsepavare. Utalur ergo prudentia veslra
eonsilio non iratorum, sed [«»«s cod. consiKo ma-

lorum, sed] eorum qui possint esse discreli media-
-iores rUtrarumgue parlium^ ne ferle post mullas
vexaliones alienum cogamini subire judicium. Va-
lete.

EPISTOLA LXXXVI.

Jvo, humilh Carnolensh Ecclesim minhter, STEPIIAKO

.palalino comili, dilectionem et pacem m Chrisio
- (al. salulem et dileclionem, ep. 49].

Clericos minis territos el conlumeliis affectos, ad

vos mitlere non valeo. Mitto itaque chartam non

Jimentem, neque erubescentem, justitiam exigcntem
yet justitiam promiltentem. Moneo itaquc excellen-
tiam vestram nunc tertio, ut homines vestros qui in

pacem offenderunt, ad jusliliam pacis, quam ipse
diclastis et promisislis , venire facialis, el cum hoc

jeorrectum fuerit, si quid in vos deliquimus, emen-
.dare parati sumus. Neque enim aliud aliquid ali-

^juando de hoc negotio vobis mandavi, quidquid
dixerint vobis legati vestri. Quidquid autem vel

plus, vel minus hactcnus in auribus veslris dictuin

sit, vel aliter, nunc exposlulo justitiam et offero

justitiain, seeundum ralionem rerum gestarum et
ordinem admonitionum, prout concordiler illi judi-
cabunl, qui justa judicia se facturos de pace jurave-
runt. Et hoc futnra die Mailis. Quod si refulaveriiis,
scimus quia potentia vestra et principatus vester

pace ecclesiastica non eget. Nos vero erimus contenti
..terminis nostris; et pacem istam, quaeEcclesisevalde
.est onerosa el sumptuosa [quidam infvuctuosa],
guam conlva vos teneve non possumus, dimittemus;
in aliis autem sicut magno et potenti vivo sevviemus

\al. sevvientes]. Valete.

EPISTOLA LXXXYII.

JOANNIet BENEDICTOcardinalibus presbyterh, el Ro-

manm Ecclesimvicarih, Ivo, humilis Ecclesim Cur-
notensh minhter, tia sibi cotntnhsa fungi legalione
tit Angelomagni consilii valeant complacere.
Quia Belvacensis Ecclesise lapsum dudum vobis

ex pavte per litteras insinuavi, nunc in quaulum

profundum malorum a descenderit, solliciUidiiii ve-

strse reticere non valeo : ne mea laciturnitas mihi

1'i'putetur in vilium et veterno ipsius EcclesicPmurbo

nullum prpcuret adhibere remedium. Prsedicla enim

Ecclesia tandiu jam bonos desuevit habere pastores

j" Malorum, deest injns^ c

A ut malos habere videatur ei quasi Iegitimum, bonos
autem eligere quasi nefarium. Quod in hoc satis pa-
let quod adversus lilteras domni papae(epist. 89, ad

Paschalem) et vestras de eleclione yel assumptione

episcopi illicita prohibentes, ad contemptum' sedk

apostolicse, irrisoria et contemptibilia verba in vos

protulerunt, et postposita omni canonica obedien-

tia clericum quemdam illitteratum, aleatorem et c~e-

leris hujusmodi [ai. lmjus mundi] lenociniis vacan-
tem , procul etiam a sacris ordinibus inventum,

quondam quoque piopler publieum adultevium a

legato Romanse Eeelesiae Lugdunensi archiepiseopo
de Ecclesia ejectum, pvo voluntate regis, ct illiirs

contubernal^s \al. contubernialis, ms. c, epist. 15]
suse, in episcopum assumpserunl. Praedictus-autem

B inlrusus Stephanus vocatur de Guarlanda \quidam
cod, de Gallanda, vel dc Yalanda]. Cui si adepisco-

paleui minislrationem \in aliis cod. ila ms. c conse-

crationem, cod. Put. Si episcopalis consecraiio] ali-

quando apostolica aueloritate paluerit aditus, ma-

nifestumest,[«/iV_~tiap. aucl. potucrilper vos manif.]

temporibus nostris exiliale silentium imposilum esse

canonicis Iegibus. Quomodo enim ad fonteni scientise

pertingerous, 43 si *u ipsis qui clavem tenenl, in-

trare non peimitlimur? \al. permitlitur.] llis et im-

jugmodi prsemonitam el prsemunitam volo esse sol-

licitudinem veslrani, ut et vobis caveatis, et dom-

num papam super his cautum faciatis, ut qui ex

adverso stat occasionem raaledicendi iion haheat de

vobis tanquam sua quserentibus, et non quse 3esu
C -Chrisli. Prsediclus enim intrusus fesiinat ut cito

Romam vadat, aut mittat, et palalinos quibus pole-
rit muneribus vel promissionibus flectat in suaro

partem, et doinnum papam quacunque poterit ma

chinatione decipiat. Rei itaque verkalem"vobis noli-

ficamus, ut et auctorilali apostolicae provideatis, et

famaevestrse liene consulatis, et Ecclcsiam in"m~iis

tabescentem soiatio foveatis, forti mami relevetis, ei

corrosorum dentes sinceritatis Japide conteialis

\tnius cod._conlundatis]. Si enim el in hoe cassatf
fuerit expectatio nostra, jam quid contra obloquen-
tes pro Romana Ecclesia loquamur b, non habebi-

mus, et murum pro domo Dei ponere liducia Ro-

manae Ecclesiaeultra noii audebimus \al. non valebi-

mus]. De mundana ergo Dei donio, et de vindieando
"

contcmptu veslro, consilium cito - capite, cl quid

super hoc et super aliis disposilionibus veslris fa-

cere velilis, per porlitorem prsesenlium rescribite.

Cum vobis Deo donante loqui polerimus, haecel alia

dUigentius et diffusius exponenius. Valele.

EPISTOLA LXXXVIII.

Domno et omni veneratione dignhsimo PASCHALI

summo pontifici, Ivo humiih ejus filius, omnis obe-

dienlim affeclum et effeclum,"
Audivi nescio quorum falsidicorum delalione ~ad

aures sanctitatis vestrae pervenisse domnum Hilgo-
tum [«/. Hilgodum] quondam Suessionensem epi-

h Yide in hane reni qusescriljil episl. 109
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scopum pro eertis criminihus deposilum ad mona- _
slerium confugisse. Quod absit ut credal sanclilas
vestra! Nulla eniro infamia denolatus, nulla crimi-

_.nali accusatione pulsatus, propler pr~elatorum [piae-
Iationis] pericula, quae jam expertus fuerat se sa-
iubriter ferre iion posse, episcopatui renunliavit, et
a 1poilum monasterii confugiens de uauftagio hu-

jus mundi nudus evasit. Eram quippe tunc tempo-
ris presbyter Belvaci in quadam regulaii Ecclesia :

ipse autem-mihi familiaris erat propter. aliquam,
quam in me aestimabal [al. existimabal] pietatis for-
inani. Per me enim transivit, iu aurlbus meis co-
ram Deo totum se effudit, ad ultimum propositum
suum aperuit : et cum ei licet leniler [«/. leviter]
resisterem, et ut in regimine sibi coromisso persi-
sleretmultismodis persuaderem, multis verbis ultro

citroque habitis, summa fuit consilii sui, se malle
in loco liumili salvari, quam in alto \quidam in

summo] perielitari. Visa itaque animi ej'us constan-
lia, quod vir tanfae nobilitatis, et tantse felicitatis,
ita muiidum calcaret, et sub leve Chrisli jugum
confugeret, approbaviintentionem ejus, etqui me
fecerat conscientise suse judicem, habuit de csete.ro
sui propositi laudatorem. Qualiter autem in mona-
sterio sit postea couversalus, dieant vobis qui nove-

runt, qui etiam approbata conversationis ej'us expe-
risi"~ra in patrem sibi eum elegerunl. In quo niliil
aliud opponunt, quibus plus displicet bonum inso-

ptuni, quam malum inolitum, nisi quod episcopali
dignitati indigna fiet injuria, si qui episcopus fuit, ,
iiat archimandrita. Dicunt enim qula nou potest
esse abbas sine benedictione \al. si non benedicalur
ila tns. -c.], Si autem benedicitur, episcopali bece-
dietioni vehemens injuria irrogalur. In quibus om-
nibus vestra exspectanda e.stceusura, veslra est te-
nenda sententia. Nam quidquid horum decernere
velit apostolici culminis praerogativa, nulla episeo-
paU sacramento nobis fieri videbitur injuria, cum
nbbatis benedictio nuUa sit sacrameuti repetitio,
vcl hujus benedictionis abstinentia non impediat
virum ad hoc electum ad procuranda bonu spirilua-
lia vel temporaUa (vide epist. 75), Quodquam mul-
lis modernorum et anliquorum Patrum probari
possit exemplis, novit vestra piudentia. Haec

suggerere volui sarietitati vestrse, ut non omni;
spiritui credatis, -nec de honesla persona in-

- honesta murmurantibus aurem facile prsebealis.
Yaleie.

EPISTOLA LXXXIX.

PASCHALIsutnmi" pontifici, Ivo, humilh Camotensis
Ecclesimminhler, quidquid filius patri.

Quoniam a uterinum filium Romanse Ecclesiae te-
stante conscientia niea me esse cognosco cum scan-

dalizatur, non possum non uri, cuni trihulalur.
triLulor; cum detractorum livido dente laceratur,

a Alias in v. c. Put. intimum filium. Sicjam epist.
12 ad Urbanumpapam scrihens de sedicit, fiiio uteri
vestri cojisuhle.

A disrumpor. Lr.de suggero dulcissimse palernitati
veslrse, ut si quaedc parlibus nostris accusandorum,
vel excusandorum episcoporum vel aliorum homi-
num ad aures vestras causae periatse fuerint, non

'statim petitionibus eorum.qui quse sua quaerunt, et

non quae Jesu Chrisli, acquiescalis, sed indulto

cocgruo et prolixo spalio, religiosorum, qui hi

vicina regione rem liquide nosse possunt, lestimo-
nia requiraiis, et ita cognita veritate prout 'vobis -

Deus inspivayerit, juste vel misericordilev .qiiselibet
negotia lermineiis. Ila enim bonam fainam veslram.

n_uaesedi aposlolicae valde necessaria est, consei-

\ando, mullorum saluti providebitis, et aenuijorhiii

litigunsa maledicto revocabilis. Alioquin si qusepu-
denda patris, quod Deus avertal! revelata fueiiut,
non ea ut fiiii aversionis deridebimus, sed tanien
ab hujusmodi admonilionibus, quas infiuduosas

'
videbimus, stylum et linguam .coliibcbinius. Nec in-

dignelur sanctitas vestra, si ut filius talia suggcro

palernitaii vestrsc, quia mullos amatorcs jusliliae

jam vidi [al. quia multos paslores jam vidi: confer.
locos epist. 109 et 110.] propter remissa flagilia,
vel "multoiiiin dissimulata facinora \vel dissimulata

niultoruni facinora, vel flagilia ms. c], ori suo si-

fentium posuisse, et a spe coriigendorum inaloruni

pluriroum defeeisse. Hsec hactenus. Dc caetero no •

tum facio excellentiae vestrse, Belvaeenses dericos

contra interdictum vestrum eflegatorum vestro-

rum, quemdam clericura noinine StejiJianum (de

f, quo epist. 87, 95 et 10l),4n episcopum assumpsisse,
procul a sacris ordinibus inventum, utpofc nondum

subdiaconum, homiuem illilteratum, aleatorem,mu-
lierum sectatorem, publice olim de adulterio pu-
blico infamatum h, et ob hoc a Doinno Lugdunensi
archiepiscopo tunc temporis scdis -apostolicse lc-

gato, Ecclesiae eommunione privatum. De quo
possent dici mulla alia iuhonesla, sed haec quav
vei~a et manifesta sunt ad repulsionem ejus suf-

Hciunt, si apostolica et canonica instiluta vigo-
rem suum non amiLium. Volo itaque sanclitalero

[«/. paternitatem] vestr-am a parvilate mea su-

per hoc esse praemoiiilam ct prajnjunitam, ne per

subreptionera innocentiam vestram-aliquis decipiat,
ut licentia veslra ad episcopatum 44 pervcniat:

j) Quod si factum fuerit, quantum in hPc casura sil

sedis apostolicae auctoritas, si-verbis meis non cre-

ditis, laudem rei cxperientia cognpscelis. Ne igilur
diu tervam occupet, psedagogum lllum ab Ecclesia
Dei removete °, ul cselcri inoircuijicisi clerici hsec
vidontes a simili ambitione desistant, et ita ssrmo
Dei in diebus vcstris currat et proficiat. Sciat-aulem
sanclilas vestra hunc StephanunTprius a Belvacen-

sibus propter pr^etaxalas .causas , fuisse 'repulsuro,
sed cum sanior pars assensu regis quemdam re'.i-

giosum veliet eligere, a. quibusdam malevolis cleri-

cis et laicis excommunicatis eumdem fuisse recc-

b Accusante Lisiardo archidiacono ul ait epist.
i-J.
- * In malam partcm ut epist. 8 ct 98, •
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pttim, jamdiu eriim illa Ecclesia lales consuevil A
J Vnus cod. consuerat] habere pontifices a quibus

ipsa damnaretur, non a quibus ad viam vitse dirige-
retur. Yestrum autem esl et oves errantes et dissi-

patas per nebulas et avia deserti quserere. et ad

pascua reducere, pastoremque qui gregis curam ha-

beat, eidem providere." Et licet ipsaeoves velint pe-
lire, velint errare (vide loc. episl. 102), velint se
ferocitati lupormn suffocandas objicere; dieendum"
est lamen sanctitati vestrae, nolo erretis, nolo perea-
tis. Ut autem sciatisverum esse quodpropter adulte-
rium fuerit de Ecclesia ejectus, exemplar litterarum

Lugdunensis archiepiscopi vobis mittere curavi.
Valete.

EPISTOLA XC. B

DAIMBERTO, Dei graiia Senonensi archiepiscopo,
Ivo, Carnotensh Ecclesiai minister, salutem et ser-

i viiium.

Portitor litterarnm vestrarum festinabat ad redi-

lum; ego aulem aliquantulum potione et sanguinis
minutione [ul. diminulione] debilitatus -erani pro
valeludine, lamen et opportunitate hsec ad interro-

gala respondeo, quia trevia [treuvia] Dei non est

communilege sancita, pro communi tameji utililate
liominum ex placito el pacto civitatis ac patrise,
«piseoporumetEcclesiarum, ulnoslis,eslauelorilate
flrmata. Unde judicia violatae pacis modificari opor-

- tet, secundum pacta et diffinitiones quas unaquse- p
que Ecclesia consensu parochianorum instiluit, et

per scripturam vel bonorum hominum teslimonium
memorise commendavit. Unde palam est, quia vi-
tricus et frater vester evga illum quem in jurando
pacem ab observanlia paeis exceperunt, quamvis
realum liomicidii incurrerint, non tamen pactum
pacis' violarunt. Sed quia exceptio illa personam
•noeenlis nou excessit, et nepos illius excororounicati
-non erat prius de ejus adjutorio vel communione

•culpatus, si ille nepos paci eral juratus, quanlum
~nobisvidetur, injusle est contra pacis instituta pe-
remptus, nisi forle aUas rationes habeatis, quse in
litteris vestris minime fuerunt, quibus iiuerfecto-
rem cjus a violatse pacis injuria defendatis. Nori
enim eliam ipsos violatores pacis, non tanlum ad D

.puniendunnion ejsponendos inimicis, sed nee ex-
connmunicandos esse censemus, nisi postquam ac-
cusati et convicli fuerint; et malefacta [al. male-

dicta] stia emendare contempserint. Uncle Arigu-
stinus in libro De poenitentia : < Nos quemquam a
communione prohibere [quidam cod. privare] non

possumus, quamvis haecprohibitio non s:t mortalis,
sed medicinalis, nisi aut sponte confessum aut ali-

quo sive saeculari sive ecclesiastico judicio accusa-
tum alque convicfum. » In hunc modum multa

a Jungendi sunt similes Ioci epist. 87 et 92.
h Is eral Stephauus de Guarlandse ut consiat ex

ep. 87 et 89.
« Nundum eriim erat Subdiaconus, ut ait diela

l A dici possent, sed liaec vos Ignorare rion sesliroo.

; Yalele.
EPISTOLA XCI.

Ivo, humilh Ecclesim Carnotensis mimster, ADEL»:

l nobili comithsm , cum fideli oratione servitium.
Gratjas agimus Deo, qui procellam vestrse infir-

raitatis converlit in serenilatem recuperandae so-

} spitatis, quia [al. quoniam], sicut contristavit nos
nubilum ingruentis infirmitatis, sic la-lificavit sere-
num, redeuntis sospitalis. Interpellamus itaque di-
vinani clementiam, utpraesentia flagella carnis me-

, dicinam esse faciat interioris hominis, qualenus et
comroissa praeterita flelu diluatis," et flenda de cae-
tero cavealis committere, ne divina manus, quae
modo miserieorditer flageUat, postea miserabiliter

" conteral. Rogo aulem pro remedio aiiimse veslrae,
ut ecclesiam heati Joannis Baptislae, in qua regu-
larero vilam Deo donante ordinavimus, diligatis, et
res ad ipsam "ecclesiamperiinentes contra insidian-
les et iucursanles pro posse vestro dtfendatis, et
praecipue regulas cujusdam Haimerici quondam

; servi sanctse Mariae Jotrensis monasterii iu eadem
i ecclesia conversi, quiete ab incursu veslrorum pos-

sidere faciatis. Abbatissa enim prsedieti monaste-
; rii servum illum cum rebus suis eidem ecelesiae

manumisit (juxta canones sub distincl. M), sicut
dicet vobis domna Ililescendis [al. Hilesendis ms. c

. velHilensis] vicedomina. Pro hoc enim a fratribus

praediclseecclesiae habebitis munus orationum, et a
nobis fidele servitium. Yalete.

G
EPISTOLA XCII. -

PASCHALIsumtno pontifici, Ivo, hutnilis Carnotensh
Ecelesim minister, debitam cum omni devotione
obedientiam.

Mater mea Belvacensis Ecclesia, quae in Christo
me genuil, quse lacte suo me aluit, crebra muta-
tione perniciosorum aut [al. atque. vide epist. 87
ei 89] inutilium episcoporum valde ~\exala et vehe-
menter attrita, lacrymabili vociferatione post me
clanial, tanquaro per me impediatur electi h sui

cousecratio, vel eam apud sanctitatem vestram mea
impetrave possit intercessio. Et quia materni dolO-
res, quamvis aliquando non usquequaque rationa-
biles pia viscera vehementius penetrant, ejus con-

D queslionibus non possum non moveri, ejusdem
gemitibus non compungi. Postulat autem eadem
Ecclesia in persona clecti sui unam lantum iniper-
fectionem remitti, videlicet quod in sacris ordinibus
non est inventus c cum in caeteris ejus integritatem
praedicet, utilitalem eommendet. Si autem in eo

aliquid criminosum, vel quod sacris canouibus

obviet, repertum fuerit, pro hujusmodi non est
nostrum apud sedem justitise intercederea, nec ve-

strum inordinatis precibus aurem prsebere. Seimu$
tamen ad audientiam vestram.et legatorum vestro-

epist. 59.
•*SIc eliam Romam appellat c. iG, et tlironum

juslitise epist. 2S0.

115 EPISTOLJS. — PJPIST. XCIY 1)4

rum quorumdam relatione fuisse perlatum, aliquan-
do praedictum electum insimulante Lisiardo prae-
dictae Ecclesise archidiacono per Lugdunensem
archiepiscopum, tunc sedis apostolicse legatum,
cujusdam criminis objectione fuisse pulsaluma,
non tamen sponle confessum, vel aliquo ecclesia-
stico vel sseculari judicio fuisse convictum. Asserit

itaque praedicla Ecclesia eumdem ad omnia objecta
fore paratum canonice respondere, si quis 45 ca_
nonice possit accusare. Praedictus etiam Lisiardus

qui tunc iuimicus accusabat, nunc conversus ^pe-
cialius eum diligit [al. eligit], prse cseteris expetit,
quanla potest excusatione defendit. In causis autem
in quibus aceusatores fiunt defensores, quid judex
facere dcbeat, non est meum vestram soUicitudinem

monere, vestram prudenliam docere. Quicunqjie
vero hujus facli sint laudatores aut yituperatores,
ipse eleclus tanquam de conscicntia sua, quae illi
non dubius teslis est aut pro se, aut contra se,
bene securus tvibunalibus vestris se praesentat, aut
misericordiam accepturus, autjudicium subiturus.
Petimus itaque cum petentibus, pulsamus cum pul-
santibus h, quatenus sic judicium ex misericordia

temperetis, ut quantum salvo honore vestro po-
teslis, miserabilibus Ecclesise ruinis misericorditer
occurratis. Sic enini volumus amicis prodesse, ut
auctoritati et henestati sedis apostolicae in nullo ve-
limus obesse c. Valete.

EPISTOLA XCIII.

DAIMOERTO,Dei gralia Hierosolymilano palriarchm.
Ivo, humilh Camotensh Ecclesice servus, fidelium
oralionum munus.

Quia divina miseraUo sollicitudinem veslram illi

EccleBiiBpraeesse voluit, de qua verbum Dei proces-
sit, gaudemus tum propter familiarem qua vos am-

plectimur charilatem, tum propter utilitalem quam

populo Dei collaturam speramus veslram sollicitu-
dinem. Quos igitur corporalis non jungit aspectus,

jungat indissolubilis charitalis affectus, et ante ocu-

los mcntis nos invicem quolidiana representet ora-

lio, quorum prsesentiam corpofaleni spatiosa d ter-
rarum volumina excludunt. Oramus itaque, ut ex-
tensis incoelum manibus, etfusis in monte precibus
vincatur Amalech (Exod. xvu), quatenus post multa

flagtUa filiorum Israel, in teropore sacerdotii vestri
area Dei liberata revertatur in Silo (/ Reg. iv), ubi

populus pacificas hostias possit immolare, et pro of-
fensionibus suis sacrificio contriti cordis Deum pla-
care. Mittat etiam Salvalor et propugnator noster,
David fidelem e, in auxUium vestrum, qui numerosa

Philistinorum praeputia circumeidat, et in sortem

israelilicaeplebis adducat, quatenus haecterrena Hie-

rusalem non serviat ut ancilla cum filiis suis, sed

supernam quaelibera [al. cum Ubevis] est imiteluv;

a Adulterii scilicet, ut scribit epist. 89.
h Scripsit coactus importunitate dicti Stephani, ut

it inilio epist. 95.
c Dl in fine epist. 135.
i Sic habent nonnuUi vett. codd. In aliis cst, spa-

A cuj'us cives sunt \al. fiunt] non tantum qui in liac pe-
rigvinantuv, sed omnes qui ad- supernse visionis pa-
cem pertinere merentur [«nus cod. niumtur]. De
caeterocommendamus sollicitudini veslrae, parochia
nos noslros portilores prsesenlium lilterarum, etcse-
teros quos Hierosolymam venisse cognoveritis, ut

eos paleruis consolationibus foveatis, eltsi a viaju-
stitiae deviaverint, obsecrando, increpando, arguen-
do, adsupernse tramitem intentionis redire monea-
tis. Nihil transitorium, nihil quod ad prsesentem vi-
tam pertineat a vobis expetimus; sed si aliquid
pium, aliquid sanctum, quod memoriam vestri menti
nostrse arctius imprimeret, et maj'orem in nobis

graliam devotionis excitaret, nobis mittere possetis,
hoc optaremus, hoc humililer peteremus. Si quid
autem de statu veslro, et malris nostvae ovientalis

Ecclesiae pavvitati nostrae scribere vplueritis, per
istes secure pcleritis. Augeat Deminus per eflicium

linguse vestrae pepulum fidelem mevite sibi et nu-

mevo servientem. Yalete.

EPISTOLA XCIV.

PASCHALIsummo ponlifici, Ivo, humilis Carnotensis

Ecclesim minhler, sanctitath sum servus obedien

lim et servilii munus debitum [un. cod., seipsumut

filium obedientissimuni].

Quoniam divino adjutorio Carnotensis comes pra-
vas consuetudines quas habuerant antecessores sui,
et ipse in domibus et rebus Carnolensis episcopi de-

P functi vel depositi, multo meo Iabore et sumplu Ec-

clesise dimisit,, et parvitas mea super hoc, privile-

gium a sanclitate vesfra promevuit ad perficiendam

ejusdem libertatis confirmationem, peto ab exeel-

lentia veslra mitti lilleras clero Carnolensi contitien-

les hanc sententiam, ut si forte aliqui CarnotenT

sium comilum, vel miuistrorum eorumdem aliquando

cupida temeritale et temeraria cupiditale liberiatem

a comite concessam infregerinl, tanquam ecclesia-

stici juris sacrilegi pervasores ab ipso clero aposto-

lica auclorilate excommunicenlur, et Ecclesiae, tam

civiles quam suburbanse (epht. 121), usque ad salis-

factionem claudantur. Non enim polest populus ra-

pinis assuetus [quidam assuefactus] aliter a sua ma-

litia coerceri, nisi summo rigore justitise refrenetur,
D et terribili excommunicalione plectatur. Addatur

etiam, ut si succedens episcopus illius sacrilegii pa-

tratores absque satisfaclione absolverit, vel ambi-

tione acquirendi episcopatus vel timore amitieroli

supporlaverit, tanquam sacrilegii parliceps, et epi-

scopatus exutor adjudicetur. Tali enim obice poterit
malilise torrens a solito praecipitio retineri, intra-

que debitos limites coerceri. Nec indebitum est, si

adversus noya moiborum genera inveniuntur et ap

ponuntur insolita raedicamenta. Valcte.

iiosa terrarum exctudil interpositio, vel intercapedo,
ms. c.

<"Ila ex vett. codd. ln quorum uno, scriplum. J.
D. raale antea.dominus lid^
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• EPISTOLA XCY;

PASCHALIsummo poniifici, Ivo, humilh Carnotensh

Ecelesim minhter, se ipsum ut filiutn obedienthsi-
mutn [episcopus sanclilath sum servus obedienlim

el serviium debiium obsequium,ms. c.].
Lsctatus sum supra quani dici possit, et de Sle-

phani Belvacensis Ecclesise pvoci repulsione, et de

facta in roe propter eum palerna invectione (Vide

epist. 87, M et 97), quaravis ego in poslerioribus
litteris nihil contvarium piioribus ex me scripserim,
nec pro'ejus persona, sed pro ruinis Ecclesise san-

ctilatem vestram interpellaverim. Importunitate enirri

sua extorsit a me lilteras, "quas (epist. 92) ei nullo

iiiodo [at. nullateuus, ms. c.\ profuturas, imo mul-
tum credidi obfuturas [unus v. c. offensuras], si in-

teUigentem Iiaberem [haberent tns. c] Ieclorem, et ;

cornmodum expositorera. In lilteris itaque vestris,
quam constans sit in vobis amor justitiae et zelus
domus Dei, liquido mihi apparuit, et me publicante
fere omnibus nostri regni Ecclesiis ad "laudeni divini
nominis innotuil. Nihil itaque de hoc negotio re-

stat,-nisiut bonis principiis et bonis provectibus
bonus imponatur exitus. De caetero notum facimus

providentise [al. facio prudentiae] veslrae, quod vene-

rabilis confrater, et Romanse Ecclesiae seinper ama-

tor Catalaunensis episcopus, per nos qui Pictavensi

[Pictaviensi] concllio inlerfuimus, com enit el inter-

pellat clementiam vestram, quatenus senteuliam
vestram de thesauraria Catalaunensis Eeclesise, im-

portunitate Drogonis et nebulis a verborum ejus ab ,
innocentia vestra extortam, rniligelis, 4S Yelm me~
Jius muletis, et, sicut decet apostolicam modevatio-

jiem, confralri noslro justa el possibilia jubeatis. Et
•curojudicium apostolieum a nemine sit foris retra-
•ctandum (epist. 159), vos ipse perpendite, vos ipse
Judicate, utrum synodalis sentenlia apostolicis de-
cretis et canonicis sanctionibus munita dissohi de-
buerit sine utriusque parlis audientia. Nec cnim in-
decens esf, sicul apostolicis docemur exemplis et

scriptis. si aliquando sententiam mutet ipse aposlo-
licus in melius (c. Senienliam. cau. 5S, q. 9), curo ali-

quid subreptum vel falsis precihus a sede apostolica
fuerit impetratum. Ut autem per subreptionem a
sanctitate vestra litteras Catalaunensi cpiscopo^mis-
sas exlortas agnoscatis, seriem caussequam tracta- ]

vimus, prudentise vestrae bfeviter intimabiraus. Prse-
dictus enim Drogo cum omnium in Pictavensi [al.
Pictaviensi] conciUo conQdenlium iroportunis clamo-
ribus aures oneraret; dicebat, se prsedicla thesaura-
ria a Philippo Calalaunensi episcopo canonice fuisse

inveslitum, et ideo injuste spoliatum. Cujus rei ve-
ritas cum diUgenter fuisset evenlilata, contestantibus
Catalaunensis Ecclesiae ciericis, Drogoni praedicto
objeclum est quod'secundunj ordinem ecclesiasti-
cum praedictumlionorem habere non posset nisi ip--
sius Ecclesiae canonicus, quod ipse nee fuerat, nee
esse poterat, cum jam essei in alia Ecclesia, et in

A alia provincia faelus cauonieus et archidiaconus.
Additum est etiam quod praetaxalus episcopus jsm
moriens et inunctus, impprtunitate Drogonissupera-
tus non [nec, ms. c\ eum praedicla adminisfratione

investierit, sed tantum eo tenore concesserit,ut eo

vivenle nunquam se de ea intromitteret, riec ejus
ususfruelus usurparet. Invitati itaque a venerabili-

bus cardinalibus [Un. exemp. episcopis vel cardina-

libus] yestris adjudicium, cum nullus esset qui prae-
dictis rationibus obviaret, et confirmantibus eisdem

Cardinalibus judicium nostrum [un. cod. fratrum],
ex ratione et aucloritate judicavimus non fuissc ca-
nonicam investituram, eontra quam claniant deereta

apostolica, canonica instituta, et universa pene con-
cilia. Leges enim nequaquam appellant investituram

" concessionis , sed possessionis , quam piaediclus
Drogo in vita defuncti episcopi non habuit, sed po.st
mortem ejus ipse se impudenler ingessit. Kec habet
Ordo canonicus, ut in ea Ecclesia quis praepropero
saltu llat prseposilus, in qua nunquam meruit esse

suppositus. Quod autem prsedictus clericus in dua-
rum civilalum titulari non possit ecclesiis b, tam ex
veslris quam praedeeessorum vestrorum comproba-
mus sentenliis. Intelligimus etiam ex dictis papae
Gelasii : quia si quid fuerit eontra apostolica decre-

ta nianifeslepraesumptum,rion opus esse ut tanquaui
res dubia devocetur in judicium, quod tam frequen-
ter apostolica falce est praecisum, et generalium con-
ciliorum sententiis definitum. Nec enim alia de eausa

^ concilia convocatis, nisi ut conteroptores deeretorum -

[prseceplorum, ms. c\ vestrorum ad eorumdem ob-
servantiam revocelis. Unde, si observalores aposto-
licorum prseceptorum vestra auclorilate fatigantur,
vel faiigari permitluntur, vos ipse [al. ipsi] videte,
quae pax reslat Ecclesiae, quis rigor [vigor] superest
disciplinse. Sic enim ab obedieutia [cod. Put. obe-

dientiam] mandatorum sancloruro dissimulabiint
non tantum illi qui ea servant in angaria [hl. qui ad
eam servandum angariantur], sed etiam hi qui c;i-
stodire volunt cum diligentia. Quid etiam ultra va-
lebunt celebranda concilia, quorum per unius per-
sonae delationem irrita fient quantalibet auctoiitate
fulta judicia ? Unde roganius sanclitatein vestrara, ut
librala consideratione commodorum et incorouiodo-

D runi quse de hujusmodi perturbatione [al. quae de

ejus rnisera perturbatione] nasci possunt, sanioii
sententise animum accommodetis, ut et judicia sj~no-
dalia non nisi summa ratione cassentur, el mandata

apostolica curiosius observentur. Valete.
EPISTOLA XCYI.

Ivo, bttmilh CamotenshEcclesim minhler,PnTRO pu-
silli gregis doctori, L. Suessionensis Ecctesim prce-
posilo, H. ejusdent Ecclesim decano, et reliquo Ec-
cleiim clero, sulutem in Domino.
Veniens ad nos Petrus Ecclesiae vestvse archidia-

conus postulavit a parvitate mea ut scribeiem fra-
ternitafi vestrss, flagitapti eoiisiliuro mcum, quid sen-

» Ita promhsionum nebulas dixit ep. G6.
1 In vii synodo et concilio Calced., c<*p.10: vide G/atianum c.ui. 21 « 2.
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tire~~nde sepultura patris sui, cui denegata estde- .

fuuclo com-munlo ccelesiasllea. quam uee judicio

ecclesiastico, nec pro aliquo facinore in quo deprc-
hensus fuissct amiserat, sicut idem Petrus dicebat

i-.i viia. Quod si ita est, rata nobis haec sententia

vs.jetur quoniam \ita v. c. anlea, videtur quod] de-

funais conimunienem interdieere non debemus,

-q~i'b:isvivis \al. quam vivis] non inlerdiximus : sie-

ul defunctis sllis«ommuiiicare flon debemus, quibus
vivis non coininunieavimus. Non enim dala est po-
-teslas Ecclesiaealia ligare vei solvere, nisi quse sunt

super lerram. €nde conslat ea divino reservanda

jud".cio,quae inter viventes Jiumano non sunt termi-

natajudicio (episl. 59 cl 212). Precor itaque frater-

jiiuuemvestram et consilium do, ut quantum salva

re~,erenlia episcopi veslri fieri \al. forli] potesl, an-

xielatem "confratris veslri relevelis, et sepultuiam

ecclesiasticam, si ila injuste ablata est, ul prsediclus
fraler asserit, veliquiis patris ejus redui facialis, Va-

lete.

EPISTOLA XCVII.

ReverendiSfralribus etcoephcoph LAMBERTOAtreba-

tensi, el JOA.NXITarvanensi [al. Tarvemensi], Ivo,
humilis Ecclesim Carnotensh minisler, salutem in

Domino.

Litteras doroni pap~eet vobis transmissas per con-

fratres noslros beati Quintini canonicos credo vos

accepisse, quibus et reprehensi sumus de qualicun-

que assensu Slephani Belvacensis Ecclesise proci ?,
et nrsemoniti quatenus oronibus modis caveamus, ne

in Ecclesiam Belvacensem irrepat persona" minus

apla saera [sacris, ms. c.] ordiuibus. Quoniam igitur
vestra-semper consuetudo fuil lupos in ovilia Dci

subintrantes perfecto odio reprobare, et eos sicut fi-
deles in domo Dei eanes ubi licuit impugnare, ve-
«tram religionem, imporlune et opportune rogamus
~etmonemus, ut quod haetenus fecistis amore justi-
li<e, propensius facialis in fioc negotio ex debito

obedientise. Yos itaque ut suffraganei Remensis Ec-

elesiae admonete metropolitanum vestrum, quale: us

secundum lenorem litteraium quas (c-pist.98) dora-

nus papa misit Belvacensibus, Bthacensis Ecclcsiae

clericos ad faciendam eanonicam electionem pro of-

licii sui debilo cohortetur, quatenus ex muniiniiie

aucloritatis ej'us et infirmi habeant unde saneulur

[al. salventur], 47 et fortes unde solidentur. Quod
si praeblandienle [al. si ipse bland.] desidia facere di-

stulerit, aut dissimulaverit, monendus est a vobis

quatenus sic liouorifieet ministerium suum, ul quod

per eum faciendum est, per manus non impleatur
aliorum. Yaleie.

EPISTOLA XCYHL

Ivo, Dei gralia Carnolensis Ecclesim minister, dilectis

a Id eliam dicit initio ep. 93, qnia precibus coa-
cl",s scripserat ad Paschalein, ut indicat episl. 92.

s>Repulso . Stephano, Paschalis jusserat alium
j-H~i, ut constat ex collaliose enist. 9o el 97. p.aque

A i» Chrhlo fralribus Belvaccnsh Ecefeiics filiis,

siare, virililer agere et confortari in Domino h. -

Divuue miserationi pvo modulo nostro gratlas
referimus quod in corpore Ecclesiae veslrae sint

adhuc plora quam crederemus membra sensibiiia,
de dolore suo dblentia, etpro sanilate sua Iaboranfia.

Benedietus Deus; quia in vobis adliuc est aliqua

spes vilse, quamvis inter vos sint aliqui lrlii alieni

qiti assumpta facie meretricis nescientes erubescere,

pro venlris esca, quam Deus destruet (J Cor. vi), et

vilibus sarcinulis \in -cod. Put. ct libidinis sarci-

nulis] matrem suam cviscerant, et vitse suse et

-famae non parcentes, lanquam membra pulrida
felorem suum non sentiunt, et reliquos qui sauaii

possent sua putredine et fetore coinquinare conten-
" dunt. Vos itaque, qui adhuc moriem velare [vilare,

ms. c] vultis, et prsedicto putore formidatis putere,
videte ut, quantum in vobis est, aposlolicis^prac-
ceptis et mouitis. obtemperetis, et -electioncm in

aliam persouam, non dico illam, vel illam, secl lan-
tura catholicam et canonicam,- seeundum tenorero

aposlolicarumlitterarum, cilo facere studeatis. Doc
enim modo et Ecclesiam vestram a multiplici preda.--

gogorum invasione liberabitis c, et mullas vexa-

tiones quse adhuc pendente negotio fiunt, evitabitis,
et famae vestrse utiliter consulelis. Nec ista dico u*

aliquam speciaiiter sicut praetaxatum esl commen-
dem personam, quia omnis persona roihi piacitura
csl quae vita elareat et doclrina d. Nihii enim meum

_ in hac causa requiro, sed vobis omnibus qui pro
domo Dei virililer stare volueritis, el me, etmea
indifferenter expono, secundum vires, oonsilia
vobis profuturus et auxilio. Angelus magni/ con-
silii et spiritus fortitudinis operetur vobiscum.
Valete.

EPISTOLA XCIX.

Ivo, Dei gratia Carnolensis Ecclesieeminister, dilecto-
in Christo fratri el comprcsbyteraGviLLom,salutetn,

in Domino.
Sciscitata est a me dilectio tua utrum pueri ses

annorum, vel iiifra, possint inter se sponsalium,
[«/. sponsaliorum, ms. c] vel malrimonii contra-
here sacramenta: et celebratis sponsalibus, si allcr

obiei-it, utrum possil superstes cum sorore, vel cum

j) fratre defuncti inire malrimonium, cum quo prHis
inierat desponsationis vinculum (epist. 246). E-lde-

matrimonioquidem, silegem naturalem consulimus,
«t verba Domini diligenler- attendimus ubi dicit-

Propier hoc relinquel homo palrem et tnatrem, et
adhmrebit uxori sum, el erunt duo in carne. una •

(Gen. n), respondere incunctanter possumus, quia
tunc piimum initur lcgitimum matrimonium, cum

conjuges per cominislionem carnis reddere sibi

invicem possunt conjugir debitum. Si aulem ante

annos puberlatis ratione dilatandse vel conservand~g

elegermit Galonem, de quo epist. 104.,
<•'In dctciioi.'ein parlcni accipit, utepist. 6.
<l Yilissimus cnim cpiscopus, nisi p~sefeilal

scicinh ct wcfitate, in capt 45, csus. 1, q. 1.
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Pacis inter aliquos talia sacranienta celebrantur, si A
inler eas personas fiat inler quas lex id fieri non

.prohibet, etexamborum consensu, non reprehen-
dimus, quia sioutpapa Nicolaus dicit (epist. 215.
1. vu el xi, d. De sponsalibus); « Matrimonium
facit consensus, non coitus. J Unde etiam in libro

Pandectarum, continetur libro xxm tilul. i: t In

"snonsalibus consensus eorum exigeudus est, quorum
in nuptiis desideratur. Et ideo sicut nuptiis, ita

sponsalibus liliamfamilias cousentire oportet; > Et
iu consequenlibus (I. xm, d. eod. et epist. 154) :
t Filiofamilias dissentiente, sponsaha ejus noroine
lieri no;i possunt. > Qua aulem aelate ista fievi

debeanl, nec ecelesiasticis, nec hiimanis legibus
"pleniier est diffmitum ». Unde in supradiclo con-
tinelur libro : ~ In -jsponsalibus contrahendis setas
contrahentium diflinila non est, ul in matrjmoniis, J

quapropter a,pviroovdio setatis sponsalia effici pns-
sunt, si modo id fieri aJ>utraque persona intelli-

gitur [intelligatur, ms. c.\, id cst, si non sint mino-
res quam septem annis. Postquam vero sponsalia

jutriusque-personse consensu conlracta sunt, conju-
gii nomeu acceperunt. Unde dicit Arobrosius ad
exhortalionem virginilatis, Iibro primo (epist. U8
ct 246). j~ Desponsata viro conjugis nomen accipit.
Cum initiatur conjugium, tunc conjugii assumitur ;
jion enlm defloralio virginitatis facit conjugium, sed

jpaetio conjugalis. s Item Isidorus elhj-mologiarum
Jib. ix: « Conjuges, veri appellantur \cod. Put.

jure ap.] a prima desponsalionis fide, quamvis adhuc /

ignoretur conjugalis concubitus. > Inde etiam Au-

gustin?js in libro De .nupliis et concupiscentia -

* Neque fallaciter ab angelo dictum est ad Joseph :
Noli titnere accipereMayiamconjugemtuam (Malih.i).
Conjux vocatur a prima desponsalionis fide, quam
concubitu nec cognoverat, nec cognoscilurus \at.
cogniturus, ita ms. c.\ erat. His igitur auctorilatibus
manifestum est quia postquam per desponsationis
foedus inter duas personas ex majori, parte fucrit

conjugium ex utrorumque voluntale eonipactum,
lion potest (Gratianus oausa 27, q. 2) ulterius frater
uxorem fratris ducere [al. poterit. ita ms. c\ nec

..soror sornris marito nubere. Unde legilur in con-
cilio Triburiensi capitulo 10 : « Decretum est ut,
quamvis mulier nupta esse non potuerit legitimo I

vjro, desponsatam tamen fratri frater habere non

possit. s Hsec libi interim, charissime, ad inter-

rogata sufficiant. Ex his enira quasi rationum scin-
-tillis [cod. Put. scintillulis] poleris majora coliigere
et quibus necesse fueril de propositis satisfacere,
Vale.

EPISTOLA C,

Ivo, Deigratta Carnotensh Ecclesim minhter, JOANNI,
eudem gralia Auretianensh Ecclesim episcopo,
saluiem,

JSxspectans exspeciavi et non intendisti mihi,
Ijuia altaro de basilicis, quod milii in concilio

APictavensl \sic vell. cod. anlea Piclaviensi] adjudi-
catum est, secundum judiciunj synodi non restituisti
mihi. Paganus (epist. 112 et 1U) enim praedicti
-altari sacrilegus invasor adhuc manum mittit ad

sacrilegium, et tam tuo consensu quam Turonensis

arcliiepisccpi patrocinio , cui plus juslo subjacet
fraternitas tua, sibi usurpatjiis meuro. Si aulem
huic rei consensum non prsebere te dicas, credi non

-potcst, quipro oflicio tuo cum possis vindicare non
vindicas : « Facientis autem procul dubio culpam
habel (c. 5, disl. 86, et epist. 77), qui quod potest
corrigere non.studet emcndare; nec caret naevo
consensionis _!|§ occultse, qui manifesto facinori -

desinitobviare.-j Unde sciat fraternitas lua quiasi
de praedicto pervasore plenam justitiam mihi non

feceris, quod exigi poiest a facicnte, de caetero qui-
bus niodis polero exigam a consentiente. Quid
autem super hoc mihi facturus sis, per prsesentium
portitorem scripto mihi remandet tua fraternitas.
Vale.

EPISTOLA CI.,

Jvo, humilh Ecdesim Carnoiensh minhler, ADELJE
excellenii comithsm, saluiem et oralionum mu- ,

nus.

Audivl quod" a Radulfo [quidam Gradulfo] arehi- ,

presbytero nostro bannum [bannum. ut epht. 154]
leugserequiritis propter quamdam pseudomonacham,
cujus reculas saisivit, quas apud quemdam Burgen-

P sem Blesensem invenit. Unde rogamus et moneinus
excellentiam vestr,ani ut hanc nobis non inferatis

\unus cod. non facialis] injuriam (sic epist. 121).
Omnes enim pseudoprsedicatores, et pseudomona-
chi, et pseudoclerici fornicatores, adulteri, foene-

ratorcs et alii qui in Chrislianismo offenduut (exce-
ptis his qui poena capitali puniendi sunt), a nobis

distringendi et corrigendi sunt, et ipsi et eorum res
nostri sunt juris. Et h~ecest antiqua et inconcussa
consueludo non tantum Carnotensis Ecclpsi~e,~s8d
omnium ecclesiarum per tolum regnuro Galliaium
ethoc astruere parati sunius, sive in Ecclesia nostra,

- -sive in omni Ecclesia quse eanonicum \alias, cano-

nice] super nos possit faeere judicium. Cesset ergo
a tali incoepto prudentia vestra et sicut inconeus-

D sum vultis habere principalum vestrum, sic Eccle-

siam permiltite habere jus suum. Nec obsil nobis

apud ("xcellenliam vestram, quod vos et vestra

diligimus, et inviti adversum vos aliquid etiam
ratione movenle [al., monente, ita ms. c\ altenla-
rous. Sciat autem prudentia vestra quia quod fece-
runt ministri vestri in prsedictum archipresbyterum,

-
graviter ferimus, sed propter dilectionem vestram

dissimulamus, Sed si res in pejus, quod absit! ~se

verlerit, adhuc ab eis pro officio nostro districte

-exigemus. Valete.

EPISIOLA CIl.
'MANASS^Ereverendo [al. venerando\ Remorum arciii-

a L. xiv, De spansal. Leo philosopini5,"Nov, 109; statuit ne ir.tra seplimum annum sponsalia inean-
iur, Yj-io ep, 245.
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ephcopo.lvo,humilisCarnotenshEcclesimminhter, ;
- salulem in Domino

Quam crebris luporum incursionibus \p,nus.'c

morsibus], quam multiplicibus filiorum alienoruiri

deceptionibus -aggravata sit Belvacensis Ecclesia,
non est necessarium vestram docere prudentiam,

cujus-ista non praeteriere notitiam \cod. Put. in

cujus ista subrepsere notitiam]. Sed, quia Ecelesia

illa in Christo me geuuit, et fundamentum religionis
in me posuit, quamvis ab aliis, quantum Deus dona-

vit, superaedificsitunisit, cum infirmatur, rion pos-
sum non infirmari;.cum scandalizatur, non possum
non uri. Unde non mirelur vigilantia vestra, si apud
paternilatem \al, fraternitatem] vestram intercedo

pro genitrice et nutrice mea, ut vos qui "quolidianas
[cotidianas, velus ms. c. rectius\ ejus ruinas Ire-

quentirelatione^ognoscilis, pro oificio vestro lamen-
tabilibus ejus iapsibus occurrere studeatis. Vestrum

est enim dissipatas oves in die nubis et caliginis

per avia quaerere, et ad oviie, quantum ad vos^per-
linet, -redueere, Ucet velint errare, licet \elint perire

(ep. 89, in fine; S. August. in c- Dhplicel caus.
. 25, q. 4). Vestrum est etiam quaevendo oyes perdi-
tas, per ardua vos et aspera coarctare [latera etiam,
sinecesse sit, inter spineta crueiilare, mss. c.-], ul

possitis gaudens et non gemens bonam aeterno Judiei

de commissa vos sollicitudine rationem reddere.

Yestrum. est oves morbidas quae contagione sua

plurimas perdunt, ab ovili interim removere \al.

piurimos p. ab ovUiinterdum rem. mss. c.], et inter

eas quse vocempastoris audiunt non connumerare ;
sanis autem et non errantibus pascua provideve, 'et

pastori quem oves cognoscunt et expetunt,- ovile

cpmmillere. Et quia inlegritatem perspnae electi a

per vos benenostis, et voluntatem summi pontificis
et consilium super hoc audistis, sanum consilium
mihi videretur [al. videlur, ita tns c.\ ut commu-
nicato et confirmato cum -coepiscopis consilio, con-
secrationem elecli prsedictse Ecclesiae acceleraretis

[al. acceleratis], ne differendo, vel non faciendo

quoiveslrumest, honorem veslrumalteri detis. Non
cnim licef- regibus, sicut sanxit octava synodus,

quam Romana Ecclesia commendat et veneratur,
elcctionibus episcoporum se immiscere, vel aliqua
eas falione iropedire \al. praepedire]. Francorum

eliam reges Carolus et Lodovicus electiones episco-

poruni Ecclesus concesserunt, quod et in suis capi-
tularibus seriptum reliquerunt (lib. i, e. 81), et in

conciliis episcoporum -provineialibus sanciri per-,
miserunl. Habeat ergo Deus in Ecclesia suaprinci-

paliter quod suum est. Habeat rex posteriori ordine

post Deum quod sibi a Deo concessum est. Neque id

impedire videatur quod regi de obnoxietate parentum

ejus invidiose suggestum esl, quia secundum medio-

crilatem suam de honestis parentibusprogeriitusest,
et obnoxietas eorum a nullo vivente legitime com-

prcbari potest. Quod si Deus vult humilia et mundi

0 Gaionis ex collatione, epist, iOi,

Vinfirma suo riiore eligere ut confundat fortia, quis

estqui possit vel debeat ejus ordinationi-resistere?

Sic David de post fetantes ad regnunr assumptus
est.-Sic Petrus ad summum apostolatum de pisca-.
tione vocalus.- Sic multi egeni de pulvere suscitati

et ad summa rcgimina Dei providentia sublimali

\al:, sublevati],]ut bstenderet quia apud eum mundi

sapientia vel saecularis potentia nullius sunt mo-

menti. Sed quia haecomnia non ignota [<i/.ignorata"]

suntvobis, summam repetcndo concludam nostrae

apud vosintercessionis, videlicet ut labenti Ecelesise

cito subvenire studeatis." Vale.

EPISTOLA CIIL

PASCHALIsummo pontifici, Ivb, humilis Carnotensis

Ecclesim minhter, cum Petro miiitare et cum Petro
8 -donaiivum recipere.

•

JFiiius vester et confraler noster Silvanectensis

Episcopus (epist. 214 et 2S8) pro Romana Ecclesia

contra Romanam Ecclesiam absque audientia et

judiciode propria sede pulsus, rerumque suarum

damna perpessus^ quamvis hoc anno redlerit a sede

apostolica munitus litleris apostolicis, tamen nec

apud regem tribulationis suaealiquod invenit reme-

dium, nec apud melropolitanum- suum paternum

suffragium, uec apud comprovinciales suos frater-

num solatium. Reditus [«/. redditus] uuoque prae-
bendse suse Parisiensis, de qua specialiter intuitu

riiiserieordise mandaveralis, nullos recepit,'imo,
sicut dicitur, decanus Parisiensis prsebendam suam

alteri tradens, episcopi praebendain sibi riiancipavit.
^ 49 Condolens itaque non lantum ejus miserise,

quantjim ingemiscens apostolicae sedisinjuriae, Hac

aestate, eum apud me detinui, et pro modulo ineo

"Stipendia ministravi. Supplicando ilaque moneo, et

-monendo supplico, ut tam pro vestra uuam pTo"
destituli fihiinjuria, jamnon-desistatis arcum inten-

dere ; sed cervicieorum, qui contemplores exslite-

runt prseceptorum apostolicorum, nitamini gladium

[excommunicationem] fortiter imprimere. Si enim

filius vester, crealio vestra, sub maternis alis pro-
lectionem non invenerit, ignotus quid sperabit?

Siput igitur Romana Ecclesia omnium Ecclesiavum

matev est etmagistva (c. Non decet., dist. .12); sic

eam decet filiovum injurias propulsare, et conlem-

p. plorum inobedientiam vindicare, ut et flUus fuisse-.

se subditum gaudeat, el contemptores inobedienles

se fuisse poeniteat \al. poeniteanl]. Valete,

EPISTOLA CIV.,
PASCHALIsummo pontifici, Ivo, humilh Carnotensh

Ecclesim minhler, cum devolo filii affeciu debiii

famulatus.obsequium.
Belvacenses clerici melioris famae, et consilii sa-

nioris, prsecedenie consilio vestro, consilio-oplima-
tum dioecesis suse,et laude populi domnum Galonem

(epist. 10S) virum vila honestum, litteralibusque

\al. liberalibusque] studiis et ecclesiaslicis discipli-

nis ornatum in episcopum sibi elegerunt. Pauci
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tamen fix cberieis Stephani illuis {epist. ~9S)xepu- i
-diaii comptices, quos sibi -peUicuHs-peregrinorum
murium atque aliis hujusmodi vanitatum aucupiis
inescavcrat, huic electioni non assenserunt, nee

tamen ei aliquid quod sacris canonibus obviet, obji-

cere_.poluerunt. Cum vero rem per se impedire non

valerent, regem adierunl, quaedam verba auribus

ejus instillaverunt, quaefacile in-cor ejus eliquavc-

runt, videlicel quod prsediclus electus discipulus
meus fuerit apud me nutrilus, apud roe eruditus

[unus cod. educatus et eruditus], addentes quod a

sanctitate vestra fuerit electus, et quod niagnus ci
futurus csset adversarius si in regno ejus aliquando
fieret \al. fuerii] episcopus. Rex itaque virulentis
his verbis succensus, et ab omni bona voluntale T
turbatus non vull electiuni assensum praebere, nec
electo bona episcopalia dimittere a- Unde eleclores

ejus ad paternitalem vestram jam confugissenl, nisi

quia metropolitanus corum cos detinet condicto die

[unus cod. constituto die] inter contradiclores et

electores, sicut dicitur pacem volens componere,
vel forsilan propter voluntatem regis rem callide

impedire. Superest ergo, dilectissime Pater, ut pro

potestate et auctoritate vestra, sicut coepistis, Ec-

clesise, prout clerici rationabiliter postulaverinl,
succurratis, et consilium vestrum inconfusibile fa-

ciatis, ne insidiatores et delraetores vestri, subsan-
nando de vobis dicere incipiant : Hic homo cmpit
adificare, et non potuit consumtnare (Luc. xiv). De

csetero notum facio sanctitati vestrae, quod Fran- (
corum h rex Romam in proximo se venttiriim dicit,
quod tamen non credimus. Sed seu veniat, seu

mittat, cavete et vobis et nobis, ut semper clavibus
et catenis Petri fortiter teneatur. Et si forte absolu—
tus fuerit, et ad vomitum c. sicut jam contigit, re-
versus fuerit, e vestigio eisdem [ejusdem, ms. c.]
clavibus reciudatur, eisdem catenis religetur. Et
hoc lilteris vestris omnibus Eeclesiis manifestetur.
Ila enim corrosorum dentes confringetis, etjuslitiae
salisfacietis. Quod si forte Deus cor ejus ad poeni-
tentiam iUustvavevit, mementole nostri qui porla-
vimus pondus diei el aestusd, ut, sicut fuimus parti-
ceps tribuiationis, ita simus et consolationis. Yalete.